

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Rederiet Høj A/S

Blumersgade 8B, st.

8700 Horsens

CVR-nr. 31 47 47 01

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 16/05 2024

Michael Bach Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rederiet Høj A/S
Blumersgade 8B, st.
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 47 47 01
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Stiftet: 28. maj 2008
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Michael Bach Jensen, formand
Jan Juul Knudsen
Jens Erik Høj Hansen
Henrik Vandel Høj Hansen
Karl Kristian Bro
Søren Vandel Høj Hansen

Direktion

Michael Normann, adm. direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er havneentreprenørarbejder, uddybninger, dykkerentrepriser, stenfiskeri, rederidrift, handel og finansering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 3.400.533, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 30.953.867.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		40.912.592	27.223.723
Personaleomkostninger	1	<u>(26.272.929)</u>	<u>(20.321.779)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		14.639.663	6.901.944
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(6.846.633)	(5.439.985)
Andre driftsomkostninger		<u>(554.699)</u>	<u>(531.493)</u>
Resultat før finansielle poster		7.238.331	930.466
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(20.673)	(10.488)
Finansielle indtægter	3	184.838	226.563
Finansielle omkostninger	4	<u>(2.951.351)</u>	<u>(1.103.437)</u>
Resultat før skat		4.451.145	43.104
Skat af årets resultat	5	<u>(1.050.612)</u>	<u>(14.317)</u>
Årets resultat		3.400.533	28.787
Overført resultat		<u>3.400.533</u>	<u>28.787</u>
		3.400.533	28.787

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	10.697.793	6.065.614
Skibe	6	48.384.513	50.987.591
Materielle anlægsaktiver		59.082.306	57.053.205
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	12.673
Kapitalandele i kapitalinteresser	8	141.000	298.000
Deposita		291.000	291.000
Finansielle anlægsaktiver		432.000	601.673
Anlægsaktiver i alt		59.514.306	57.654.878
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.833.823	12.179.204
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.550.000	3.640.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.703.610	1.666.999
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	596.000
Andre tilgodehavender		1.106.053	1.607.126
Periodeafgrænsningsposter		484.837	831.280
Tilgodehavender		9.678.323	20.521.109
Likvide beholdninger		8.527.327	2.696
Omsætningsaktiver i alt		18.205.650	20.523.805
Aktiver i alt		77.719.956	78.178.683

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		30.453.867	27.053.334
Egenkapital	10	<u>30.953.867</u>	<u>27.553.334</u>
Hensættelse til udskudt skat	11	4.979.953	5.188.279
Andre hensættelser		0	2.622.582
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.979.953</u>	<u>7.810.861</u>
Banker		0	549.120
Leasingforpligtelser		16.456.886	12.874.394
Anden gæld		584.685	699.974
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>17.041.571</u>	<u>14.123.488</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	2.932.175	2.802.628
Banker		11.521.829	18.143.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.834.128	4.482.581
Gæld til tilknyttede virksomheder		442.560	1.270.958
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		30.292	54.475
Skyldigt sambeskatningsbidrag		1.284.888	0
Anden gæld		4.698.693	1.937.295
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>24.744.565</u>	<u>28.691.000</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>41.786.136</u>	<u>42.814.488</u>
Passiver i alt		<u>77.719.956</u>	<u>78.178.683</u>

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	27.053.334	27.553.334
Årets resultat	0	3.400.533	3.400.533
Egenkapital 31. december 2023	500.000	30.453.867	30.953.867

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.317.623	19.111.836
Pensioner	1.591.891	913.362
Andre omkostninger til social sikring	363.415	296.581
	26.272.929	20.321.779
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	48	35
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	6.846.633	5.439.985
	6.846.633	5.439.985
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	31.080	26.072
Andre finansielle indtægter	153.758	200.491
	184.838	226.563
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	86.808	58.695
Andre finansielle omkostninger	2.864.543	1.044.742
	2.951.351	1.103.437

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.258.938	0
Årets udskudte skat	(208.326)	14.317
	1.050.612	14.317
6 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Skibe
Kostpris 1. januar 2023	25.172.243	80.790.878
Tilgang i årets løb	8.015.160	3.057.580
Afgang i årets løb	(675.140)	(1.721.336)
Kostpris 31. december 2023	32.512.263	82.127.122
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	19.106.629	29.803.287
Årets afskrivninger	3.443.780	3.939.322
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(735.939)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	21.814.470	33.742.609
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.697.793	48.384.513
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver	0	18.015.463

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	39.120	39.120
Kostpris 31. december 2023	39.120	39.120
Værdireguleringer 1. januar 2023	(26.447)	(15.959)
Årets resultat	(12.673)	(10.488)
Værdireguleringer 31. december 2023	(39.120)	(26.447)
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	12.673

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Rederiet Høj AB	Löddeköpinge	100 %

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	298.000	298.000
Kostpris 31. december 2023	298.000	298.000
Værdireguleringer	(157.000)	0
Værdireguleringer 31. december 2023	(157.000)	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	141.000	298.000

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Maritime Rental Service GmbH	OT Tressentin	20 %

	2023	2022
	kr.	kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	1.550.000	39.547.339
Igangværende arbejder, acontofaktureret	0	(35.906.839)
	1.550.000	3.640.500

10 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	5.188.279	5.173.962
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(208.326)</u>	<u>14.317</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u>4.979.953</u>	<u>5.188.279</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2023</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2023</u>		
Banker	549.120	603.574	603.574	0
Leasingforpligtelser	12.874.394	18.785.487	2.328.601	6.565.371
Anden gæld	<u>699.974</u>	<u>584.685</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>14.123.488</u>	<u>19.973.746</u>	<u>2.932.175</u>	<u>6.565.371</u>

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet S. H. H. Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2020 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 21.700, der giver pant i ovenstående skibe, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 48.385.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftmateriel, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser og igangværende arbejder fra fremmed regning efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 17.080.